. SETTORE 10 SERVIZEO 10
chrct.cna Genenitls ¢ Progedimrens delibe rativi
Pratica pervennig it 1l-o6 - 2 13

LISTRUTTOREDIRETTIVG .
Won.ssallokepla Minn v g
tr

Serv. i rninazioni Disigenziali NS

Trasuwse: v
ris_llnﬂs _:f),aﬁ?gn:ﬂl_w @
hd b.06- 2013

W R sledgervizing

| TS H)url.mIl:::‘:nl:::ﬂ') CI'I‘I‘A DI RAGUSA,«_
SETTORE VIII .
Servizi sociali e politiche per la fq@fgﬁa z
Pubblica istruzione Politiche Educative e Asili Nide™

bg Gl s

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

in data
Au -0 €. 2013 OGGETTO:  Organizzazione e gestione progetto

N 86 1 INPS/Gestione Ex Inpdap “Home Care Premium 2012”.
T -———--| Impegno fondo per spese postali.

N° 80 - Settore VIII:
Dath 06/06/2013

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2843 cap Q%0 1mp, H% ,@;‘awd s

FUNZ SERV INTERYV.,
[L RAGIO RE

e

L'anno duemilatredici - giorno sei del mese di giugno - nell'ufficio del Settore
VIII - il Dirigente  Dr. Alessandro Licitra, ha adottato la seguente
determinazione:



Premesso che il Comune di Ragusa, in qualita di Ente capofila del Distretto socio-
sanitario D44, a seguito della partecipazione all'Avviso Inps/Gestione ex Inpdap —
Direzione Centrale Credito e Welfare — denominato “Home Care Premium 2012”, & stato
ammesso al finanziamento di €.600.000,00 di cui €.200.000,00 per la gestione ed
€.400.000,00 per le prestazioni socio assistenziali integrative, dirette a n. 150 soggetti;

Che il progetto “Home Care Premium 2012” ha lo scopo non solo di sostenere e definire
interventi diretti assistenziali in denaro o natura, ma anche di supportare le persone non
autosufficienti (anziani, adulti, minori) e le loro famiglie nell’affrontare, risolvere e gestire le
difficoltd connesse allo status di non autosufficienza, anche con attivith di informazione,
consulenza e formazione dei familiari e dei care-givers;

Che, le attivita del progetto, iniziate il 01/03/13, si concluderanno il 31/10/2014;

Che ai sensi del Decreto 23/07/98, n. 463 del Ministero del lavoro e della
previdenza sociale, non deriva alcun impegno di spesa per i Comuni del Distretto dal
momento che tutte le risorse per la realizzazione degli interventi previsti nell’accordo di
programma gravano sullINPS, come previsto dalla Determinazione del Dirigente
Regionale INPS n. 269 del 21/12/ 12;

Che il Regolamento di Adesione ed in particolare I'art. 19 “La gestione del modello
progettuale” stabilisce, ai fini della pianificazione, dell'organizzazione e della gestione delle
attivita descritte e definite agli articoli da n. 20 a n. 28 quali: Lo Sportello Sociale di
Informazione e Consulenza Familiare, Il Nucleo di competenza: i Case/Care Manager, Il
Registro e la gestione degli Assistenti Familiari e degli Educatori Domiciliari, I Registro e
la gestione del Volontariato sociale, i limiti in percentuale da utilizzare rispetto al budget
complessivo (€.200.000,00);

Rilevato che il Comitato dei Sindaci del Distretto socio-sanitario D44 nella seduta
del 02/05/13 - Verbale n. 2 — ha approvato la suddivisione del budget delle predette spese
di gestione, distinte per attivita/azioni tra cui quelle relative alla voce “Spese postali” che
prevede [lutilizzo dell'importo di €. 500,00, per gestire la corrispondenza con
I'Inps/Gestione ex Inpdap, con i soggetti

v che hanno presentato istanza per l'accesso alle prestazioni socio-assistenziali, in atto
oltre duecento;
v che hanno presentato istanza per I'iscrizione nei Registri degli Assistenti familiari, degli

Educatori domiciliari e del Volontariato Sociale, in atto n. 385;

Vista da Determinazione Dirigenziale n. 670 del 16/05/13 di approvazione della
suddivisione del budget secondo quanto stabilito dal Comitato dei Sindaci;

Ritenuto di provvedere in merito;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei dirigenti, indicati nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli
Uffici e dei servizi al quale si invia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicitd
ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa,
1) Prendere atto che il Comitato dei Sindaci del Distretto socio-sanitario D44 nella seduta
del 02/05/13 - Verbale n. 2 — ha approvato la suddivisione del budget delle spese di

gestione, distinte per attivitd/azioni, comprendente, tra l'altro, la voce “Spese postali”
che prevede I'utilizzo dell'importo di €. 500,00;

2) Impegnare l'importo di €. 500,00 al Cap. 2430 — imp. 415/13 - liqu. 316
3) Emettere mandato di pagamento in favore del Provveditore Fconomd del Comune di
Ragusa, con l'obbligo di rendiconto, al cap. 2440 “Anticipazione somme per il servizio

A



economato” e, conseguentemente, accertare la stessa somma al Cap. 560 dell'entrata
“Rimborso anticipazione fondi per servizio economato” -

4) Prendere atto che ai sensi del Decreto 23/07/98, n. 463 del Ministero del lavoro e della
previdenza sociale, per i Comuni del Distretto non deriva alcun impegno di spesa dal
momento che tutte le risorse per la realizzazione degli interventi previsti nel progetto
gravano sull'Inps/gestione ex Inpdap, come previsto dalla Determinazione del Dirigente
Regionale INPS n. 269 del 21/12/ 12,

Il Funziopayio Capo Servizio Il Dirigente
Sig.ra A@Grﬁ(ﬁamilh’eri dr. Alessandro Licitra ¢ -
. ' - ™ :
L

Da trasmettersi d'ufficio al Sindaco, al Segretario Generale ed al Settore Ragioneria

Il Funziofiaryo Capo Servizio Il Dirigente
Sig.ra Maria Gr Gamillieri dr. Alessandro Licitra
A

- ———

"l



SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4°
comma, del TUEL.

Ragusa, 0?( o) 64[6) 1%

IL RESPONSABILE PFR

&

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa, 40 61U 2013

I ESSOCOM&E

L MESRO MATIFICATORE
{(Sajvi... . . ACRSCO)

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal 10 6y 21 al 27 GIu. 281

28 6ilu. 201

Ragusa

IL MESSO COMUNALE



